
Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Recke, Fürstenbergschule
Fahrten zur 1. Stunde

Fahrt-Nr. 7621/039 Fahrt-Nr. 7622/012 Fahrt-Nr. 7622/005 Fahrt-Nr. 7612/001

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

06:50 Merzen, Schulplatz 06:55 Limbergen, Unterm Esch 07:14 Neuenkirchen, Schule 07:13 Fürstenau, Schulzentrum

06:52 Merzen, Raiffeisenbank 06:58 Limbergen, Peters 07:17 Neuenkirchen, Tauschlag 07:17 Hollenstede, Hopster

06:53 Merzen, Möllmann 06:59 Limbergen, Berling 07:18 Steinfeld, Böwer-Soppe 07:18 Hollenstede, Losekamp

06:54 Südmerzen, Kreuz 07:00 Limbergen, Teich 07:20 Steinfeld, ehm. Telefonzelle 07:18 Schlichthorst, Handweiser

06:55 Südmerzen, Schützenhalle 07:01 Limbergen, Volk 07:24 Voltlage, ZOB 07:19 Höckel, Wielage

06:56 Lintern, Kabbes-Brüwer 07:06 Limbergen, Alte Schule 07:20 Höckel, Gerweler

06:57 Lintern, Vennemeier 07:08 Limbergen, Abing 07:21 Höckel, Abzw. Wulfsbergstraße

06:58 Lintern, Dohm 07:13 Neuenkirchen, Schule 07:22 Höckel, Gohmann

07:01 Ueffeln, Kirche 07:24 Höckel, Alte Schule

07:05 Lintern, Wichmann 07:27 Voltlage, ZOB

07:08 Neuenkirchen, Lünort 07:29 Voltlage, Abzw. Wehsande

07:15 Neuenkirchen, Schule 07:30 Weese, Alte Schule

07:32 Weese, Weeser Aa

07:33 Harhof, Ehrenfriedhof

07:34 Harhof, Siedlung

07:40 Recke, Schulzentrum

Umstieg in 7612/001

Ferien NDS/Schule NRW: Weiterfahrt ohne 

Umstieg bis Recke

Ferien NDS/Schule NRW: Weiterfahrt 

ohne Umstieg bis Recke

Bus fährt weiter nach Recke Umstieg in 7622/009

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 1 von 6 Gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Recke, Fürstenbergschule
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt-Nr. 7612/003 Fahrt-Nr. 7622/009 Fahrt-Nr. 7622/007

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Verstärker

07:15 Fürstenau, Schulzentrum 07:17 Neuenkirchen, Schule 07:20 Neuenkirchen, Schule

07:20 Hollenstede, Achelbrock 07:19 Neuenkirchen, Kirche 07:22 Neuenkirchen, Altenheim

07:22 Hollenstede, Kirche 07:23 Vinter Höhe, Seelmeyer 07:27 Rothertshausen, Albers

07:46 Recke, Schulzentrum 07:24 Vinte, Parkplatz 07:29 Rothertshausen, Kölschen Moor

07:25 Vinte, Reyering 07:30 Rothertshausen, Heideröschen

07:26 Vinte, Langelage 07:31 Rothertshausen, Steinemann

07:27 Vinte, Grüter 07:32 Rothertshausen, Mönter

07:27 Vinte, Ahrens 07:40 Harhof, Ehrenfriedhof

07:28 Vinte, Determann 07:41 Harhof, Siedlung

07:30 Vinte, Sönnkenort 07:48 Recke, Schulzentrum

07:32 Rothertshausen, Torfwerk

07:34 Rothertshausen, Mettinger Str.

07:48 Recke, Schulzentrum

Bus fährt bereits um 07:14 Uhr ab 

Hollenstede, Kirche, wenn Ferien 

NDS/Schule NRW

Ferien NDS/Schule NRW: Als 7622/005 

über Steinfeld nach Recke

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 2 von 6 Gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Recke, Fürstenbergschule
Schulschluss 12:30 Uhr:

Fahrt-Nr. 7622/028 Fahrt-Nr. 7612/014 Fahrt-Nr. 7621/022 Fahrt-Nr. 7621/322

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

12:37 Recke, Schulzentrum 12:43 Weese, Weeser Aa 13:00 Neuenkirchen, Schule 13:00 Neuenkirchen, Schule

12:39 Harhof, Siedlung 12:44 Weese, Alte Schule 13:03 Steinfeld, Böwer-Soppe A Steinfeld, v.d. Benken

A Harhof, Ehrenfriedhof 12:45 Voltlage, Abzw. Wehsande 13:04 Steinfeld, Wernke A Steinfeld, Steinfelder Str.

A Weese, Weeser Aa 12:46 Voltlage, ZOB 13:05 Steinfeld, Riedemann A Steinfeld, Hemmelgarn

12:48 Höckel, Alte Schule 13:07 Steinfeld, ehm. Telefonzelle A Steinfeld, Schockmann

12:49 Höckel, Gohmann A Steinfeld, Schröder

12:40 Rothertshausen, Mönter 12:50 Höckel, Gerweler

12:41 Rothertshausen, Steinemann 12:51 Höckel, Wielage

12:42 Rothertshausen, Schmidt 12:52 Schlichthorst, Handweiser

12:42 Rothertshasuen, Heideröschen 12:53 Hollenstede, Losekamp

12:43 Rothertshausen, Kölschen Moor 12:54 Hollenstede, Hopster

12:44 Rothertshausen, Mettinger Str. A Hollenstede, Kirche

12:45 Rothertshausen, Torfwerk 13:10 Fürstenau, Schulzentrum

12:46 Rothertshausen, Albers

12:47 Vinte, Gabelung Hütten

12:48 Limbergen, Peters

12:53 Limbergen, Abing

12:54 Neuenkirchen, Altenheim

12:55 Neuenkirchen, Kirche

12:58 Neuenkirchen, Schule

Weese, Weeser Aa: Umstieg n. Voltlage, 

Höckel, Hollenst., Fürstenau (7612/014)

Umstieg nach Steinfeld, Ueffeln, Lintern, 

Merzen möglich

Ferien NDS/Schule NRW: kein Umstieg nach 

Vinte, Ueffeln, Lintern, Merzen nötig, selbes 

Fahrzeug

Ferien NDS/Schule NRW: zusätzlich über 

Steinfeld

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 3 von 6 Gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Recke, Fürstenbergschule
Schulschluss 12:30 Uhr:

Fahrt-Nr. 7621/052 Fahrt-Nr. 7622/027

Mo-Fr Mo-Fr

13:00 Neuenkirchen, Schule 13:00 Neuenkirchen, Schule

13:02 Neuenkirchen, Lünort 13:02 Vinter Höhe, Seelmeyer

13:04 Lintern, Oeker 13:04 Vinte, Parkplatz

A Ueffeln, Kirche 13:05 Vinte, Reyering

13:08 Lintern, Wichmann 13:06 Vinte, Langelage

13:09 Lintern, Dohm 13:07 Vinte, Grüter

13:10 Lintern, Vennemeier 13:07 Vinte, Ahrens

13:11 Lintern, Kabbes-Brüwer 13:08 Vinte, Determann

13:12 Südmerzen, Schützenhalle A Vinte, Abzw. Seeste

13:19 Südmerzen, Kreuz 13:12 Vinte, Sönnkenort

13:20 Merzen, Möllmann 13:12 Limbergen, Unterm Esch

13:22 Merzen, Raiffeisenbank 13:13 Limbergen, Abing

13:24 Merzen, Schulplatz 13:15 Limbergen, Alte Schule

A Limbergen, Volk

13:16 Limbergen, Teich

13:17 Limbergen, Berling

13:19 Limbergen, Peters

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 4 von 6 Gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Recke, Fürstenbergschule
Schulschluss 13:20 Uhr:

Fahrt-Nr. 7622/030 Fahrt-Nr. 7612/018 Fahrt-Nr. 7622/034 Fahrt-Nr. 7621/456

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

13:30 Recke, Schulzentrum 13:30 Recke, Schulzentrum 13:30 Recke, Schulzentrum 13:59 Neuenkirchen, Schule

13:38 Weese, Weeser Aa 13:33 Harhof, Siedlung 13:36 Rothertshausen, Mönter 14:00 Neuenkirchen, Lünort

13:41 Voltlage, Abzw. Wehsande 13:34 Harhof, Ehrenfriedhof 13:38 Rothertshausen, Steinemann 14:01 Lintern, Oeker

13:44 Steinfeld, ehm. Telefonzelle 13:36 Weese, Weeser Aa 13:39 Rothertshausen, Schmidt A Ueffeln, Kirche

13:45 Steinfeld, Böwer-Soppe 13:37 Weese, Alte Schule 13:39 Rothertshausen, Heideröschen 14:05 Lintern, Wichmann

13:50 Neuenkirchen, Schule 13:38 Voltlage, Abzw. Wehsande 13:40 Rothertshausen, Kölschen Moor 14:06 Lintern, Dohm

13:40 Voltlage, ZOB 13:41 Rothertshausen, Mettinger Str. 14:07 Lintern, Vennemeier

13:43 Höckel, Alte Schule 13:42 Rothertshausen, Torfwerk 14:08 Lintern, Kabbes-Brüwer

13:44 Höckel, Gohmann 13:43 Rothertshausen, Albers 14:09 Südmerzen, Schützenhalle

13:46 Höckel, Gerweler 13:44 Vinte, Gabelung Hütten 14:10 Südmerzen, Kreuz

13:48 Höckel, Wielage 13:45 Limbergen, Peters

13:49 Schlichthorst, Handweiser 13:46 Limbergen, Berling

14:00 Hollenstede, Kirche 13:47 Limbergen, Teich

14:10 Fürstenau, Schulzentrum 13:48 Limbergen, Alte Schule

13:49 Limbergen, Abing

13:52 Vinte, Sönnkenort

13:53 Vinte, Determann

13:54 Vinte, Grüter

13:55 Vinte, Langelage

13:56 Vinte, Reyering

13:57 Vinte, Parkplatz

13:58 Vinter Höhe, Seelmeyer

13:59 Neuenkirchen, Altenheim

14:00 Neuenkirchen, Kirche

A Neuenkirchen, Schule

Umstieg nach Ueffeln, Lintern, Merzen 

möglich

Ferien NDS/Schule NRW: kein Umstieg 

nach Ueffeln, Lintern, Merzen nötig, selbes 

Fahrzeug

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 5 von 6 Gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Recke, Fürstenbergschule
Schulschluss 15:30 Uhr:

Fahrt-Nr. 7612/020 Fahrt-Nr. 7622/2260 Fahrt Nr. 7621/204 u. 7611/202

Mo-Do Mo-Do + 7621/204 u. 7611/202

15:50 Recke, Schulzentrum 15:50 Recke, Schulzentrum 16:14 Neuenkirchen, Schule

A Harhof, Ehrenfriedhof A Harhof, Ehrenfriedhof A Neuenkirchen, Lünort

A Weese, Weeser Aa A Rothertshausen, Mönter A Lintern, Oeker

A Weese, Alte Schule A Rothertshausen, Steinemann A Lintern, Wichmann

A Voltlage, Abzw. Wehsande A Rothertshausen, Schmidt A Lintern, Dohm

A Voltlage, ZOB A Rothertshausen, Heideröschen A Lintern, Vennemeier

A Steinfeld, ehm. Telefonzelle A Rothertshausen, Kölschen Moor A Lintern, Kabbes-Brüwer

A Steinfeld, Böwer-Soppe A Rothertshausen, Mettinger Str. A Südmerzen, Schützenhalle

A Höckel, Alte Schule A Rothertshausen, Torfwerk A Südmerzen, Kreuz

A Höckel, Gohmann A Rothertshausen, Albers A Merzen, Möllmann

A Höckel, Gerweler A Vinte, Gabelung Hütten 16:26 Merzen, Raiffeisenbank

A Höckel, Wielage A Limbergen, Peters A Merzen, Schule/B218

A Schlichthorst, Handweiser A Limbergen, Berling A Lechtrup, Glurich

A Hollenstede, Kirche A Limbergen, Teich A Lechtrup, Aus dem Moore

16:30 Fürstenau, Schulzentrum A Limbergen, Alte Schule A Plaggenschale, Heile

A Limbergen, Abing A Döllinghausen, Bundesstraße

A Vinte, Sönnkenort A Döllinghausen, Herdemann

A Vinte, Determann A Engelern, Prinz

A Vinte, Grüter A Engelern, Alte Schule

A Vinte, Langelage A Engelern, Gut Schlichthorst

A Vinte, Reyering A Schlichthorst, Richter

A Vinte, Parkplatz A Schlichthorst, Handweiser

A Vinter Höhe, Seelmeyer

A Neuenkirchen, Kirche

A Neuenkirchen, Schule

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden Seite 6 von 6 Gültig ab 17.08.2023


